
جان لوئیجی دوناروما، ســنگربان جوان میلان به خاطر عملکرد 
بسیار خوبی که در روسونری داشته مورد توجه چند تیم بزرگ 
قرار گرفته اســت. باشــگاه میلان به خوبــی می داند که حفظ 
دوناروما با پیشــنهادهای خوبی که دارد منطقی نیست. شبکه 
اســپورت مدیای ایتالیا اعلام کرد که باشگاه میلان رقم فروش 
دوناروما را ۷۰ میلیون یورو در نظر گرفته و هر باشگاهی چنین 
رقمــی را پرداخت کند می تواند با این ســنگربان جوان قرارداد 
امضا کند. از رئال مادرید و پاری سن ژرمن به عنوان مشتریان جدی دوناروما سخن به میان می آید و 

باید دید که در نهایت چه تصمیمی در این زمینه گرفته می شود. 

آنتونیو کونته، ســرمربی چلســی با ابراز رضایت از جایگاه اخیرا 
متزلزل شــده اش در این باشگاه پیشــنهاد باشگاه پاری سن ژرمن 
برای جانشینی اونای امری را رد کرد. به گزارش سایت 9۰، او در 
این باره گفت: »از پاریســی ها بابت این که مرا به عنوان جانشین 
امری در نظــر گرفته اند، متشــکرم اما باید بگویم تــا زمانی که 
مســئولان چلســی مرا بخواهند در جایگاه فعلی راحت و آسوده 
هســتم و قصد ترک تیم را ندارم. فعلا بــه هیچ موضوعی غیر از 

وضعیت باشــگاه و بازی هایش در هفته های پایانی لیگ برتر انگلیس فکر نمی کنم. به قراردادم با تیم 
لندنی متعهد هستم و قطعا پیشنهاد پاری سن ژرمن را رد می کنم.«
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 لالیگا
لوانته 2 – سویا یک

 بوندس لیگا
هوفنهایم 3 – هانوفر یک

 لوشامپیونا
مون پلیه صفر – سن اتین یک

 لیگ برتر
وستهام – منچسترسیتی
منچستریونایتد – آرسنال

 لالیگا
ختافه – خیرونا

آلاوس – اتلتیکومادرید
والنسیا – ایبار

لاکرونیا – بارسلونا
 سری آ

کروتونه – ساسولو
آتالانتا – جنوا

بولونیا – میلان
هلاس ورونا – اسپال
سامپدوریا – کالیاری

بنونتو – اودینزه
فیورنتینا – ناپولی

تورینو – لاتزیو
 بوندس لیگا

ماینتس – لایپزیش
وردربرمن – دورتموند

 لوشامپیونا
رن – تولوز

آنژه – مارسی
پاری سن ژرمن – گینگام

دلیل غیبت مسی در مراسم 
اینیستا چه بود؟

لیونل مســی و لوییس ســوارز، 2 ستاره نامدار 
بارســلونا در کنفرانــس مطبوعاتی خداحافظی 
اینیســتا غایب بودند. آندرس اینیستا، کاپیتان 
باتجربه بارسلونا جمعه در مصاحبه ای احساسی 
مدعی شــد که در پایان فصل از بارســلونا جدا 
خواهد شد. در این کنفرانس مطبوعاتی بازیکنان 
بارسا نیز حضور داشتند اما غیبت لیونل مسی و 
لوییس ســوارز، 2 ستاره بزرگ بلوگرانا کاملا به 
چشم آمد. البته ساعتی بعد اعلام شد که لیونل 
مســی به دلایل شخصی و شــلوغی برنامه های 
خارج از فوتبال در این مراســم غایب بوده و به 
زودی و در مراســمی که باشگاه تدارک خواهد 
دید برای خداحافظی با کاپیتان بارســا شرکت 
خواهــد کرد اما دلیــل غیبت لوییس ســوارز 
هنوز اعلام نشــده است. البته اینیستا در خلال 
مصاحبه خود به نیکی از لیونل مســی یاد کرد 
و مدعی شــد بازی کردن کنار او منحصربه فرد 
و جادویی بوده و این ستاره آرژانتینی جام های 

زیادی را برای بارسا به ارمغان آورده است. 

هشدار جدی هاینکس به لوا
عملکرد ضعیــف لواندوفســکی در بــازی برابر 
رئال مادرید انتقادات زیادی را در پی داشته است. 
به نظر می رسد حتی هاینکس در فکر بازی دادن 
به واگنر در بازی برگشــت بوده چون چند تن از 
بازیکنــان بایرن مونیخ به شــدت در پایان بازی 
با رئال مادریــد از عملکرد و فرصت ســوزی های 
لواندوفســکی عصبانی بوده اند. بــه هر حال یوپ 
هاینکس به لواندوفسکی هشدار داده که باید جواب 

منتقدان را روز سه شنبه برابر رئال مادرید بدهد.

ورود نام نیمار به فرهنگ لغت فرانسوی!
نیمار، ستاره برزیلی پاری سن ژرمن تبدیل به مهره ای تاثیرگذار در فرهنگ ورزشی 
فرانسه شده است. نیمار در تابستان سال قبل و با مبلغ 222 میلیون یورو به عنوان 
گران ترین بازیکن همه ادوار از بارسلونا راهی پی اس جی شد و اگرچه اخباری در 
مورد نارضایتی او از این انتقال و حتی احتمال جدایی زودهنگام او نیز شنیده شده 
بود اما حالا قرار اســت نام او در فرهنگ لغت مشهور لی روبرت فرانسه وارد شود. 
طبق ادعای نشــریه لوپاریزین، نام نیمار در جایگاهی ویژه در نسخه سال 2۰19 
این فرهنگ لغت ثبت شــده و قرار است ۷ خط توضیح در مود نیمار و تصویری 
از او نیز در این نســخه درج شود. آخرین بازیکن پاری سن ژرمن که وارد فرهنگ 
لغت شد، دیوید بکام بود که در سال 2۰13 در یک مقطع کوتاه در تیم متمول 

فرانسوی بازی کرده و در همین تیم از دنیای فوتبال خداحافظی کرد. 

پاسخ مثبت امره جان به یوونتوس
شــبکه رای اسپورت مدعی شــد که امره جان، هافبک آلمانی لیورپول به 
انتقال به یوونتوس پاسخ مثبت داده است. قرارداد امره جان در پایان فصل 
با لیورپول به پایان می رســد و هنــوز اقدامی برای تمدید قرارداد او انجام 
نشــده است. او از ژانویه آزاد اســت تا با دیگر باشگاه ها مذاکره کند و در 
پایــان فصل به عنوان بازیکن آزاد می تواند راهی تیم دیگری شــود. یکی 
از تیم ها که وارد مذاکره با جان شــده، یوونتوس است که از ژانویه تلاش 
زیادی انجام داده تا ســتاره آلمانی را به خدمت بگیرد. طبق ادعای رای، 
طی آخرین تماسی که توسط یوونتوس با این ملی پوش آلمانی انجام شده، 
او به پیشــنهاد بینکونری ها پاسخ مثبت داده است. در حقیقت یووه قصد 
دارد در تابستان او را به عنوان بازیکن آزاد جذب کند و از این بابت بسیار 

خوش بین است. گفته می شود قرارداد بین 2 طرف 5 ساله خواهد بود.

اسکوربورد

برنامه

خبر

اخبار

بازیکنان رئال مادرید 
تمرین  گذشته  روز 
شاداب و بانشاطی را 
پشت سر گذاشتند. 
مارسلو،  تصویر  در 
کریس  و  مدافــع 
مهاجم  رونالــدو، 
را  ســپید  قوهای 
لوکا  می بینیــد که 
هافبک  مودریــچ، 
را  تیمشان  کروات 
کرده  بلند  زمین  از 
و در حال سر به سر 

گذاستن او هستند. 

عکس نوشت

شــهیدخان، مولتی میلیاردر پاکســتانی که قصد دارد ورزشــگاه 
ویمبلــی را بخــرد با یک یورو دســتمزد شــروع کــرد و اکنون 
صدوبیســت وهفتمین فرد ثروتمند جهان محســوب می شــود. 
شــهیدخان برای خرید ورزشــگاه ویمبلی به فدراســیون فوتبال 
انگلیس 92۰ میلیون یورو پیشــنهاد داده است. با این حال مولتی 
میلیاردر پاکستانی همیشه در چنین شرایطی نبوده است. داستان 
زندگی اش که توســط دیلی میل منتشر شد یک انعکاس کامل از 
رویای آمریکایی است. او در یک خانواده فقیر در لاهور به دنیا آمد. 

مادرش معلم ریاضی و پدرش فروشــنده بود. او نیز به فروش رادیو 
مشــغول بود با این حال در 1۶ سالگی تصمیم گرفت کشورش را 
ترک کند. او با 5۰۰ دلار به آمریکا سفر کرد تا در رشته مهندسی 
مکانیک دانشگاه ایلینوی به تحصیل بپردازد. با این حال بی پول شد 
و برای اجاره هر شب اتاقش باید 2 دلار پرداخت می کرد. او مجبور 
شد برای زنده ماندن به دنبال یک شغل باشد. در نهایت این اتفاق 
افتاد و برای هر ســاعت ظرف شستن یک دلار و 2۰ سنت یعنی 
یک یورو دریافت می کرد. شهیدخان کمی بعد توانست در شرکت 

Flex-N-Gate که ســپر خودرو تولید می کرد مشــغول به کار 
شود. او 13 سال بعد توانست ۶۶۰ هزار یورو به دست آورد و شرکت 
را بخرد. شــرکت شهیدخان در حال حاضر تقریبا 2.9۰۰ میلیون 
یورو ارزش دارد و به نوشــته فوربس او در رتبه 12۷ ثروتمندترین 
افراد جهان است. مولتی میلیاردر پاکستانی یک کشتی خصوصی 
به ارزش 1۶1 میلیون یورو دارد. شهیدخان مالک تیم جکسونویل 
جگوارز در )NFL( و تیم فوتبال فولام انگلیس است. او در مجموع 

۸2 میلیارد و ۸5۰ میلیون یورو دارایی دارد.

از یک یورو دستمزد ظرفشویی تا ثروت 82 میلیارد یورویی! سرنوشت شگفت انگیز خریدار دست به نقد ورزشگاه ویمبلی

کونته به پاری سن ژرمن نه گفت میلان روی دوناروما قیمت گذاشت

جای خالی کمیته آسیب شناسی لیگ برتر!
پس از حدود 9 ماه رقابــت پرونده هفدهمین 
دوره لیگ برتر روز گذشــته بــا تکرار قهرمانی 
پرسپولیس بسته شد. در هفدهمین دوره لیگ 
برتر هم شــاهد کم و کاستی هایی بودیم و البته به خاطر برنامه های تیم 
ملی در مسیر جام جهانی وقفه هایی هم در لیگ ایجاد شد و چالش هایی 
را بین مربیان باشــگاهی و کارلوس کی روش به دنبال داشــت. علاوه بر 
بحث تداخل برنامه های تیم ملی و باشگاه ها، موضوعاتی چون اشتباهات 
داوری، حل نشدن معمای حق پخش تلویزیونی، مشخص نشدن تکلیف 
بلیت فروشــی و واگذاری آن به باشــگاه ها و اسپانسر و تبلیغات محیطی 
چالش ها و دغدغه هــای بزرگ لیگ هفدهم بودند. با همه این مســائل 
لیگ هفدهم نیز به پایان رســید و پرونده اش بسته شد اما قطعا بسیاری 
از چالش هــای لیگ هفدهم به لیگ و لیگ های بعدی هم منتقل خواهد 
شــد کما این که بخش اعظمی از مشکلات لیگ هفدهم مسائلی بود که 
در لیگ های گذشــته هم باشــگاه ها، مربیان، بازیکنان و حتی مسئولان 
فدراسیون فوتبال با آن دست به گریبان بودند. در واقع ظاهرا قرار نیست 
مشکلات حل شود و فقط از فصلی به فصلی دیگر منتقل می شود و گویا 
کسی هم نمی خواهد یک بار برای همیشه همه یا بخشی از آن ها را حل 
کند. در این که مشــکلات زیاد و مختلف اســت شکی نیست با این حال 
می تــوان با تدبیر و برنامه ریزی هر فصل بخشــی از آن ها را حل و یا کم 
کرد تا انباشه و سنگین نشوند. در این شرایط جای یک تشکیلات ارزیابی 
در چارت فدراســیون فوتبال و ســازمان لیگ خالی است؛ تشکیلاتی که 
در پایان هر فصل یا هر تورنمنت با اســتفاده از کارشناســان و خبرگان 
و اهل فن نکات منفی و مثبت را شناســایی و آسیب شناســی کند تا به 
موجب آن، سال به سال کیفیت لیگ افزایش یابد و واژه حرفه ای برازنده 
لیگ برتر شود. کاش فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ به جای برگزاری 
جشن های بی کیفیت و بی نظم در پایان هر فصل برای انتخاب بهترین ها 
کمیته آسیب شناســی تشکیل دهند و با سپردن کار به دست اهل فن و 

کارشناسان مشکلات و مسائل لیگ برای فصل آینده به حداقل برسد. 

هادی 
خبرنگار

یادداشت روز

دیدار با مورینیو و میراث فرگی

بــه  آواز قــو، بیست وهشــتمین ســفرش 
اولدترافورد، آخرین ســفرش به عنوان مربی 
آرسنال. سفری آمیخته به خاطره های تلخ و 
شیرین ولی بیش از هر چیزی بازتابنده افول 
توپچی ها در 1۰ ســال اخیر. آن ها در فاصله 
1۷ امتیازی قرار دارند و در رتبه ششــم لانه 
کرده اند. آرسنالی که ونگر راهی اولدترافورد 
کرده از آغاز سال 2۰1۸ حتی یک امتیاز هم 
در خانه حریفان کسب نکرده و طی 1۶ سفر 
بــه زمین حریفان در لیگ فقــط 13 امتیاز 
به دســت آورده. این کارنامه نحیف نشــان 
می دهد چرا آرسن چاره ای جز وداع نداشته 
و چرا این ســفر، آخرین سفرش به منچستر 
است. ونگر می رود ولی تاریخ لیگ برتر بدون 
سال های  منچســتریونایتد  آرسنال-  رقابت 
19۷۷ تــا 2۰۰4 که یــا یونایتــد قهرمان 
لیگ می شد یا آرســنال؛ تکرار نخواهد شد. 
رویارویی های آرسن ونگر و آلکس فرگوسن 
به لیگ برتر طعمی گوارا بخشــیدند و چنان 
دامنه دار شــدند که نبردهای خصوصی تری 
از نوع جنگ های پاتریــک ویرا - روی کین 
را رقم زدند. اولین ســفر ونگر به اولدترافورد 
در پاییــز 199۶ با شکســت تک گله همراه 

بود. همان دیداری که فرگوســن در پایانش 
چنــد زبانه بودن ونگر را مســخره کرد ولی 
همان آرســنالی ها در دســتان ونگر مردان 
دیگری می شــدند؛ دیوید ســیمن، مارتین 
کیون، تونی آدامز، استیو بولد، لی دیکسون، 
پاتریک ویــرا، دیوید پلات، نایجل وینتربرن، 
پل مرسون، دنیس برکمپ و یان رایت. آن ها 
قهرمانــی لیگ 199۸ را با آن گل دیرهنگام 
مارک اوورمارس در اولدترافورد در مصاف با 
پیتر اشــمایکل به چنــگ آوردند. صحنه ای 
که ونگــر، اوورمارس را در آغوش کشــیده 
فراموش نمی کنیم. دوربین برمی گشت و مرد 
لاغراندام طرفدار آرســنال با ژاکت چرمی و 
شــالی دور گردنش فریاد می زد: »آره، آره، 
آره...« ونگر، فرگی را پایین کشیده بود. ونگر 
درباره شکســت ۶ - یــک از یونایتد 2۰۰1 
اعتراف کرد مردانش پیش از بازی تمام شده 
بودند ولی همان مردان بلافاصله در 2۰۰2 با 
پیروزی در 13 بازی آخر لیگ دوباره قهرمان 
شدند. این بار با تک گل سیلوین ویلتورد در 
اولدترافورد در مصــاف با فابیان بارتز؛ همان 
دیداری که دیوید دین مدیر آرســنال از آن 
با عنوان انتقال قدرت یــاد کرد و توپچی ها 

کمی بعد جام حذفی را هم بالای سر بردند. 
ونگر در کنار فرگوسن گل سرسبد لیگ برتر 
شــده بود و همه ستایشش می کردند. چنان 
که مارتین ادواردز رئیس سابق یونایتد اخیرا 
در کتــاب زندگینامه اش فــاش کرد وقتی 
فرگوســن در 2۰۰1 تا آســتانه بازنشستگی 
پیــش رفت او با ونگر بــرای رهبری یونایتد 
ملاقاتی انجــام داد. نبردهای بعدی لبالب از 
خشــم بودند و نفرت. نبــرد اولدترافورد در 
2۰۰3 بــا تیم شکســت ناپذیرها و درگیری 
کیون و فن نیستلروی طی آن ضربه پنالتی، 
درگیری بازیکنان در تونل منتهی به میدان 
با عنوان پیتزا گیت 2۰۰4 که ســرانجام به 
رکورد 49 بازی بی شکســت توپچی ها پایان 
بخشــید. آرســنال پس از آن دوره تدریجا 
نــزول کرد و با رفتن آنری و ویرا خاطره های 
اولدترافوردی ونگر سیاه شدند. اخراج شدنش 
از کنار میدان در 2۰۰9 و بالا رفتن از پله ها 
و ایستادن وســط طرفداران یونایتد ترکیب 
طنزآمیزی داشت و شکست شوک آور ۸ - 2 
در 2۰11 می گفت آرســنال چه ناتوان شده. 

تیم متوســط الحالی با ژسنی، جنکینسون، 
تــراوره، رمــزی، کاکلین، روســیچکی که 
فن پرسی و والکات و آرشاوین نمی توانستند 
همه بارها را بر دوش بکشــند. حقیقت این 
اســت ونگر طی 2۷ سفر به اولدترافورد فقط 
5 بار برده و 1۶ بار تسلیم شده، با این وصف 
او را بــرای نبرد جانانه اش با فرگوســن طی 
سال های اولش تحســین می کنند. او پیش 
از راهی شــدنش به منچســتر برای آخرین 
بــار حضور به عنوان مربــی توپچی ها در آن 
معبد، گذشته های خاطره انگیز را مرور کرد: 
»نمی دانم چطوری بــا من برخورد می کنند 
ولی طی 22 ســال نبردهــای بزرگی با هم 
انجام داده ایم و اگر بــا گرمی با من برخورد 
کنند با آغــوش باز می پذیــرم، حالا که به 
گذشته نگاه می کنم می بینم یونایتد چه تیم 
بزرگی بود. آن ها گیگز، بکام، رونالدو و رونی 
را داشــتند، همه آن جوان هــای معرکه را.« 
آیا این آخرین ســفر ونگر به عنوان مربی به 
اولدترافورد خواهد بود؟ آیا در کسوت مربی 

تیمی دیگر به آن میدان بازخواهد گشت؟ 

 آخرین سفر ونگر 
به اولدترافورد

اســپانیایی  دروازه بــان  دخــه آ،  داویــد 
منچســتریونایتد کــه از زمــان بازنشســتگی 
سرالکس فرگوســن در فصل 13-2۰12 موفق 
به کســب لیگ برتر انگلیس نشــده، سخت به 
دنبــال به دســت آوردن عناویــن مختلف در 
سطح انگلیس و البته اروپاست. او که در دوران 
پسافرگوســن تقریبا به اکثــر افتخارات اعم از 
جام خیریه، اف ای کاپ، لیگ کاپ و لیگ اروپا 
رســیده، اکنون به دنبال افتخارات بیشتری در 
لباس شماره یک شــیاطین سرخ است. دخه آ 
در ایــن مــورد می گوید: »اکنون در شــرایط 
ایده آلــی قرار دارم و از اعتمــاد به نفس کافی 
بهــره می برم و فکر می کنم در زمان مناســبی 
برای فتح عناوین هســتم. این اتفاقی است که 
برای بازیکنانی باکلاس جهانی رخ می دهد. در 
زمان فن گال ما در لیگ چهارم شــدیم که به 
هیچ عنوان نتیجه خوبی نبود. من می خواهم در 

اینجا به جام های مختلف برســم. وقتی شما در 
تیم بزرگی مثل منچستریونایتد حضور دارید به 
یک مربی با ذهنیت برنده نیز نیاز دارید، ما این 
ذهنیت را با فرگوسن داشتیم و اکنون مورینیو 
این ذهنیــت را به ما تلقین می کند که باید در 
تمامی مسابقات پیروز از زمین خارج شویم. من 
بارها با مورینیو صحبت کرده ام و او این اطمینان 

را به من داده که در تیمــش به من نیاز دارد. 
بعد از جدایی فرگوســن از تیم، شرایط سختی 
را تجربه کردیم و اکنون زمان آن رســیده که 
به کسب افتخارات مختلف نزدیک شویم.« اگر 
حضور فن گال در این تیم ادامه داشــت، قطعا 
شــاهد جدایی دخه آ از اولدترافورد می بودیم، 
همانطور که در ددلاین سال 2۰15 این بازیکن 

تنها بــه دلیل خراب بودن دســتگاه فکس، از 
حضور در سانتیاگو برنابئو منع شد. پس از این 
اتفاق فن گال عقیده داشت که دیگر این بازیکن 
با جان و دل برای تیمش بازی نخواهد کرد و به 
همین خاطر او را نیمکت نشــین کرد. دخه آ در 
مــورد این اتفاق می گوید: »2 بازی اول لیگ را 
از دســت داده بودم و وقتی بار دیگر در ترکیب 
قرار گرفتم، جدال حساسی در اولدترافورد برابر 
لیورپول داشــتیم و من اصــلا مطمئن نبودم 
که آیــا هواداران بار دیگر بــه من روی خوش 
نشان خواهند داد یا خیر! من در آستانه نهایی 
کردن انتقالم به رئال مادرید بودم و نمی دانستم 
چه عکس العملی در انتظارم اســت. وقتی وارد 
زمین شدم همه چیز عالی بود، آن ها فوق العاده 
هســتند. تماشــاگران یک صدا نام من را فریاد 
می زدند و این برای من فوق العاده اتفاق مهمی 

بود.«

دخه آ: اکنون زمان کسب عناوین با منچستر استهواداران یونایتد فوق العاده هستند


